צוין בהקשר זה כי מרבית התושבים בשכונות האמורות מתגוררים במבנים

שנבנו עובר להקמת המדינה, שאין בהם מרחבים מוגנים דירתיים, קומתיים או מקלטים.

כמו כן, כמות המקלטים הציבוריים המצויים בשכונות אלה נמוכה עד מאוד ועל כן אינם

מהווים פתרון עבורם. העותרים הפנו בפנייתם, בין היתר, להוראות סעיפים 13-12 לחוק

ההתגוננות האזרחית, התשי"א-1951 (להלן: חוק הג"א או החוק), העוסקים בסמכויות

פיקוד העורף והרשות המקומית בנוגע למקומות מיגון ציבוריים, וביקשו כי המשיבים

יפעילו את הסמכויות הנתונות להם ויורו על הצבת מרחבים מוגנים כאמור.

במענה שניתן מטעם פיקוד העורף צוין כי בהתאם להוראות חוק הג"א, האחריות .2

כך בכלל וכך בפרט, מאז פרוץ מלחמת חרבות ברזל, שבעקבותיה אושרו

הקלות רגולטוריות על הקמת מרחבים מוגנים פרטיים (ובכלל זה: תקנות התכנון והבנייה

(עבודות ומבנים הפטורים מהיתר) (הוראת שעה), התשפ"ד-2023; תקנות ההתגוננות

האזרחית (מפרטים לבניית מקלטים) (תיקון), התשפ"ד-2023; וחוק התכנון והבנייה

(תיקון מס' 149 והוראת שעה), התשפ"ד-2023).

ביסודה של גישה זו ניצב שינוי שחל בתפיסת המיגון בישראל לפני כשלושה .14

עשורים. עד לתחילת שנות ה-90 של המאה הקודמת תפיסת המיגון בישראל נקבעה

כמענה לאיום של הפצצות מהאוויר וארטילריה לאורך קווי הגבול. תפיסה זו נשענה על

ההנחה שזמן ההתרעה מרגע זיהוי האיום ועד לפגיעה בפועל בעורף, עומד על כ-15 עד